[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2011 г. № 5/2
«О внесении изменений и дополнений в решение

№ 218/23 от  30.11.2010 г  «О бюджете города Лобня

на 2011 год» (с учетом изменений и дополнений,

внесенных решением №6/26 от 03.02.2011 г,

№65/29 от 28.04.2011 г.,  №66/29 от 28.04.2011 г.,

№97/30 от 31.05.2011 г., №98/30 от 31.05.2011 г.,

№143/32 от 23.06.2011г., 172/33 от 09.08.2011г.,

№219/34 от 25.08.2011г и 221/35 от 06.09.2011 г)

Совета депутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2011 год» внесенные Администрацией  города Лобня, учитывая замечания и предложения депутатов,

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения:

     1. Увеличить бюджет города Лобня на 2011 год по доходам на 93867,8 тыс. рублей и по расходам на 93867,8 тыс. рублей.

     2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 218/23 от 30.11.2010 г. изложить в следующей редакции:

     «Утвердить бюджет города Лобня на 2011 год по доходам в сумме                     1642218,7  тыс. рублей и по расходам в сумме 1705428,9 тыс. рублей».

     3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+76325,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+30000,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+30000,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	+3000,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	+23000,0

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	+23000,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися резидентами Российской Федерации
	+4000,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	+30950,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+31387,0

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+27487,0

	000 1 11 05010 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+27487,0

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+2400,0

	000 1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+2400,0

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной  власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов  созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	+1500,0

	000 1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	+1500,0

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	-437,0

	000 1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	-437,0

	000 1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	-437,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+14850,0

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества,  находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+3050,0

	000 1 14 02030 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества,  находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+3050,0

	000 1 14 02033 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	+3050,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+11800,0

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	+11800,0

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+11800,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+525,1

	000 1 17 05000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+525,1

	000 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+525,1

	901 1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (кроме средств от реализации инвестиционных контрактов и средств на право заключения договора о развитии застроенной территории)
	+525,1

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+40927,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+40284,2

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+13659,2

	000 2 02 02008 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей
	+4588,2

	000 2 02 02024 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	+2657,0

	000 2 02 02145 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования
	+6414,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+26625,0

	000 2 02 03021 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Московской области
	-62,0

	000 2 02 03022 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплаты гражданам Российской Федерации, имеющих место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-1900,0

	000 2 02 03029 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях в Московской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	+5488,0

	000 2 02 03055 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	-2657,0

	000 2 02 03069 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»
	+1593,0

	000 2 02 03077 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на приобретение жилья гражданам уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам
	+1057,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	+23106,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+23106,0

	      Субвенция на обеспечение в соответствии с законодательством РФ государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного  и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях в Московской области в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов), расходов на ежемесячную денежную компенсацию педагогическим работникам в целях содействия их  обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

     Субвенция на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в соответствии с Законом Московской области №27/2006-ОЗ «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области»

     Субвенция на обеспечение питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в лечебно- профилактических учреждениях Московской области

     Субвенция по финансовой поддержке негосударственных общеобразовательных учреждений в Московской области в части расходов на оплату труда работников негосударственных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)
	+21750,0

+1300,0

-116,0

+172,0

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	+643,7

	000 2 07 04000 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	+643,7

	ИТОГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	+117253,0

	000 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	-23385,2

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	-30502,9

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	-30502,9

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от приносящей доход деятельности
	+7117,7

	000 3 03 03040 04 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+877,2

	000 3 03 04040 04 0000 180
	Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов, осуществляющим медицинскую деятельность в системе медицинского страхования за оказание медицинских услуг застрахованным лицам
	+4923,2

	000 3 03 05040 04 0000 180
	Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и в послеродовом периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+640,5

	000 3 03 06040 04 0000 180
	Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов участвующим в реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного страхования, на финансовое обеспечение внедрения стандартов медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи
	+506,9

	000 3 03 99040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, нахо-дящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+169,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+93867,8

     4. В пункте 15 число «59190,0» заменить на число «60965,4».

     5. В пункте 29 число «17000,0» заменить на число «21000,0».

     6. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

     «Направить на капитальный ремонт жилого фонда субвенцию на приобретение жилья гражданам уволенным с военной службы (службы), и приравненным к ним лицам в сумме 4408,0 тыс. рублей».

     7. Пункт 41 считать пунктом 42.

     8. Пункт 42 считать пунктом 43.

     9. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в                 2011 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лобня на 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакцию согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета г. Лобня на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня за 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 8 «Поступление доходов по приносящей доход деятельности» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 9 «Свод расходов по приносящей доход деятельности» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

в приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2011 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2011 год», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

     10. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам.

     11. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«26» 12. 2011 г.

      ВрИО Главы Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин

PAGE